

भारत सरकार/Government of India
अंतरिक्ष विभाग/Department of Space
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/Indian Space Research Organisation
राष्ट्रीय सुदूर संवेदन केंद्र /NATIONAL REMOTE SENSING CENTRE
बालानगर, हैदराबाद /Balanagar, Hyderabad – 500 037



विज्ञा.सं. एनआरएससी/आरएमटी/ Advt No.NRSC/RMT/2/2017

10.02.2017

राष्ट्रीय सुदूर संवेदन केन्द्र (एनआरएससी), भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन का एक केंद्र है, जो उपग्रह आंकड़ा अभिग्रहण, अभिलेखन, संसाधन, वितरण, सुदूर संवेदन अनुप्रयोग, प्रशिक्षण एवं क्षमता निर्माण के माध्यम से सुदूर संवेदन कार्यक्रम के भूमि-खंड के लिए उत्तरदायी है। प्रादेशिक / क्षेत्र विशेष में सुदूर संवेदन अनुप्रयोग की आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए इस संगठन के पांच क्षेत्रीय सुदूर संवेदन केंद्र- बंगलौर, नागपुर, कोलकाता जोधपुर और दिल्ली में है। सुदूर संवेदन गतिविधियों की संपूर्ण श्रृंखला के संचालन हेतु हैदराबाद शहर से 65 किमी. दूर शादनगर में पूर्ण सुविधा युक्त भू-केंद्र को संपूर्ण रूप से कार्यरत केन्द्र के रूप में विकसित किया जा रहा है।

National Remote Sensing Centre (NRSC) is a Centre of Indian Space Research Organisation, responsible for the Ground Segment of Remote Sensing Programme through satellite data acquisition, archival, processing, dissemination, Remote Sensing Applications, Training and Capacity Building. The Organisation has five Regional Centres at Bengaluru, Nagpur, Kolkata, Jodhpur and Delhi to address region/area specific Remote Sensing application needs. The Earth Station located at Shadnagar, 65 kms from Hyderabad city, is being developed as a full fledged Centre to carry out the entire chain of Remote Sensing activities.

एनआरएससी निम्नलिखित अनुसंधान वैज्ञानिकों के अस्थायी पदों के लिए ऑन-लाइन आवेदन आमंत्रित करता है।
NRSC invites ONLINE applications for following Temporary positions of Research Scientists :

पद सं. Post No.	पदों की सं. No. of Positions	अनिवार्य योग्यताएं Essential Qualification	वांछनीय योग्यताएं Desirable Qualification
टीआर एस1 TRS1	11	सीएसई/ईसीई/ आईटी में बीई / बी. टेक B.E./B.Tech in CSE/ECE/IT	निम्नलिखित क्षेत्र में एक अथवा एक से अधिक स्नातकोत्तर डिग्रियां/ प्रमाणपत्र/ कार्य अनुभव वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। Candidates will be preferred with working knowledge/ certification / PG degrees in one or more of the following: 1. जावा स्क्रिप्ट, एचटीएमएल, ऑब्जेक्ट ओरिएण्टेड भाषाएं/ पीएचपी, क्लाईट सर्वर एवं वेब आर्किटेक्चर के प्रयोग से वेब अनुप्रयोग प्रौद्योगिकी में सॉफ्टवेयर विकास। आरडीबीएमएस, यूएमएल, एक्सएमएल, वेब डिजाइनिंग, अनुकूलन (कस्टमाइजेशन), फ्री /ओपन सोर्स जीआईएस उत्पादों का ज्ञान एवं उसमें अनुभव। Software development in web applications technologies using javascript, HTML, Object Oriented languages/PHP, Client-server & web architectures. Knowledge & Experience in RDBMS, UML, XML, Web Designing, customization, free/open source GIS products. 2. प्रणाली हार्डवेयर एवं ओएस/लेन/वेन/नेटवर्क भंडारण/बैकअप/सुरक्षा/मिडिलवेयर। अनुप्रयोग सुरक्षा एवं निष्पादन परीक्षण और समंजन, वेब अनुप्रयोग परीक्षण Systems hardware & OS/LAN/ WAN/Network storage/ Backup/ Security/Middleware.

			<p>Application security and performance testing and tuning, web application testing.</p> <p>3. आंकड़ा आधार अभिकल्प/आंकड़ा आधार प्रबंधन/ उद्यम आंकड़ा आधार/ स्थानिक आंकड़ा आधार/ आंकड़ा आधार सुरक्षा। जीआईएस, डीबी निष्पादन मानीटरन और ट्युनिंग Database design/Database administration /Enterprise databases/Spatial databases/ Database security. GIS, DB performance monitoring and tuning.</p> <p>4. ऑब्जेक्ट ओरिएण्टेड भाषाएं, चित्र संसाधन सॉफ्टवेयर के विकास के प्रयोग से उपग्रह उत्पादों का चित्र संसाधन, मुक्त स्रोत चित्र संसाधन लाइब्रेरी में ज्ञान। Image processing on satellite products using Object Oriented languages, image processing software development, knowledge in open source image processing libraries.</p>
टीआर एस1 TRS2	8	<p>भू-स्थानिक सूचना/ भू-ज्यामिति विज्ञान/ सुदूर संवेदन/ समकक्ष में बीई / बी. टेक एमएसी BE/B.Tech/MSc. in Geo-Informatics / Geomatics/ Remote Sensing/ equivalent</p>	<p>निम्नलिखित क्षेत्र में एक अथवा उससे अधिक स्नातकोत्तर डिग्रियां/ प्रमाणपत्र/ कार्यसाधक ज्ञान वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। Candidates will be preferred with working knowledge/ certification / PG degrees in one or more of the following:</p> <p>1. वाणिज्यिक/मुक्त स्रोत सॉफ्टवेयरों, आंकड़ा संग्रहण, आंकड़ा आधार प्रबंधन और उपग्रह आंकड़ा मूल्य संवर्धन के प्रयोग से उपग्रह चित्र संसाधन/विक्षेपण। डिजिटल फोटोग्रामितीय एल्गोरिथ्म विकास, फोटोग्रामिती। Satellite Image processing/analysis using commercial /Open source softwares, Data Collection, database management and satellite data value addition. Digital Photogrammetric algorithm development, Photogrammetry.</p> <p>2. डेस्कटॉप एवं सर्वर जीआईएस/भूस्थानिक आंकड़ा आधार जनन, स्कीमा डिजाइन एवं कार्यान्वयन Desktop & Server GIS/ Geospatial database creation, schema design & Implementation.</p> <p>3. विषयक अनुप्रयोग युक्त चित्र संसाधन सॉफ्टवेयर/मुक्त स्रोत और वाणिज्य संबंधी जीआईएस, जीएनएसएस प्रौद्योगिकियां, ग्राहक क्षेत्रों और संसाधन प्रबंधन सहित विविध क्षेत्रों में स्थिति आधारित सेवाओं में गगन और इसके अनुप्रयोग, पर्यावरण, कृषि आदि., विविध क्षेत्रों में परियोजना तैयार करने की क्षमता के साथ जीएनएसएस प्रौद्योगिकियां एवं इसके अनुप्रयोग। Open source and commercial GIS/Image processing softwares with thematic applications, GNSS technologies, GAGAN and its applications in location based services in various sectors including consumer sectors and the resource management, environment, Agriculture etc. GNSS technologies and its applications with ability to formulate projects in various sectors.</p>

नोट /Note:

अनुसंधान वैज्ञानिक पद पूर्णतः अस्थायी है और चयनित उम्मीदवार को आरंभ में दो वर्ष की अवधि के लिए नियुक्त किया जाएगा, जिसे परियोजना की वैधता तक बढ़ाया जा सकता है। किसी भी स्थिति में नियुक्ति की अधिकतम अवधि **पांच वर्ष से अधिक नहीं होगी**। अनुसंधान वैज्ञानिक के रूप में नियुक्त उम्मीदवारों को एनआरएससी/ इसरो/अंतरिक्ष विभाग में किसी भी पद के लिए नियमित नियुक्ति हेतु दावा अथवा अधिकार नहीं होगा।

The positions of Research Scientists are purely temporary and selected candidates shall be engaged initially for a period of two years, extendable upto the validity of the project. In any case, the maximum period of engagement **shall not exceed five years**. The candidates appointed as Research scientists shall not have any claim or right for regular appointment against any posts in NRSC/ ISRO /Dept of Space.

कार्य क्षेत्र / Scope

एनआरएससी राष्ट्रीय निर्माण में योगदान देते हुए योग्य उम्मीदवारों के व्यक्तिगत एवं व्यावसायिक विकास हेतु कार्य स्थल पर उच्च तकनीक एवं बहुत ही सौहार्दपूर्ण माहौल प्रदान करता है। एनआरएससी में कई अन्तर्राष्ट्रीय जर्नलों, प्रतिष्ठित प्रकाशनों आदि का उपयोग करने के लिए एक पुस्तकालय भी है।

NRSC offers a very congenial and high-tech work-environment to the deserving candidates to attain personal & professional growth while contributing for the cause of Nation Building. NRSC also has a well equipped Library with access to several International journals, publications etc of repute.

तैनाती का स्थान / Place of Posting :

चयनित उम्मीदवारों की तैनाती एनआरएससी- भू-केंद्र शादनगर परिसर, महबूबनगर जिला, तेलंगाना राज्य अथवा एनआरएससी, हैदराबाद में की जाएगी। हलांकि, चयनित उम्मीदवारों की तैनाती आवश्यकतानुसार भारत में कहीं भी करने का अधिकार एनआरएससी को है।

The selected candidates are likely being posted at NRSC - Earth Station, Shadnagar campus, Mahabubnagar District, Telangana State or at NRSC, Hyderabad. However, NRSC reserves the right to post the candidates anywhere in India as and when required.

परिलब्धियां एवं अन्य लाभ / Emoluments & Other Benefits:

वेतनमान ` 15,600/- + पदक्रम वेतन ` 5400/- + मंहगाई भत्ता तथा देय मकान किरया भत्ता। (परिलब्धियां एवं अन्य लाभों में जल्द ही संशोधन की संभावना है)

` 15,600/- + G.P of ` 5,400/- + Dearness Allowance and House rent Allowance as applicable. (Emoluments & other benefits are likely to be revised shortly)

उम्मीदवारों को चिकित्सा लाभ (स्वयं) और एनआरएससी के नियमानुसार छुट्टी की अनुमति दी जाएगी। इसके अलावा, चयनित उम्मीदवार, नियमित एनआरएससी कर्मचारी को देय कोई लाभ अथवा रियायतें के लिए पात्र नहीं होंगे। समय-समय पर सरकार की नीति के अनुसार उपरोक्त प्रावधानों में परिवर्तन/ संशोधन हो सकता है।

Candidates will be allowed medical benefits (for self) and Leaves as per the rules of NRSC. **Apart from this, the candidates selected will not be entitled to any benefits or concessions admissible to regular employees.** The above provisions are liable to change/revision from time to time as per Government policy.

पात्रता मापदंड / Eligibility criteria:

बीई /बी. टेक/एमएससी डिग्री में पूर्णयोग 65 प्रतिशत अंक (सभी सेमिस्टर्स में औसत) के साथ प्रथम श्रेणी, अथवा 10 बिन्दु के पैमाने पर 6.84 सीजीपीए होना चाहिए।

BE/B.Tech/MSc degree should be in First Class with an aggregate of 65% marks (average of all semesters) or CGPA of 6.84 on a 10 Point scale.

निर्धारित अवधि में अध्ययन के दौरान पूर्णकालिक पाठ्यक्रम द्वारा अर्हता प्राप्त की जानी चाहिए। उम्मीदवारों का शैक्षणिक रिकार्ड निरंतर अच्छा होना चाहिए।

The qualifications should have been obtained through Full Time course of study of prescribed duration. The Candidate should have consistently good academic record.

केवल उत्तीर्ण उम्मीदवार आवेदन कर सकते हैं। अंतिम परीक्षाफल का इंतजार करने वाले उम्मीदवार आवेदन न करें।
Only passed out candidates are eligible to apply. Candidates awaiting for final result need not to apply.

यदि उम्मीदवारों को अंक के बदले ग्रेड /सीजीपीए प्राप्त होता है, तो ग्रेड/सीजीपीए से अंक प्रतिशत में परिवर्तन, डिग्री प्राप्त करने वाले विश्वविद्यालय द्वारा प्रमाणित प्रक्रिया के आधार पर रूपांतरण किया जाएगा। ग्रेड /सीजीपीए से अंक प्रतिशत में रूपांतरण प्रदान करने की जिम्मेदारी उम्मीदवार पर होगी। विश्वविद्यालय द्वारा अपनाए मानदंडों के अनुसार उम्मीदवारों को संबंधित कॉलम में समकक्ष प्रतिशत जरूर लिखना चाहिए।

In case the candidates are awarded Grades/CGPA instead of marks, the conversion of Grades/CGPA to percentage of marks would be based on the procedure certified by the University from where they have obtained the Degree. The onus of proving the conversion from Grades/CGPA to percentage of marks would rest with the candidate. Candidates must indicate equivalent percentage in relevant column of online application form as per the norms adopted by the University.

आयु सीमा / Age Limit:

दिनांक 13-03-2017 (ऑन-लाइन आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि) को अधिकतम आयु 18-35 वर्ष है। अनु. जा. /अ.ज.जा. के लिए 05 वर्ष तथा अ.पि.व. (गैर-क्रीमी लेयर) को 03 वर्ष की छूट दी जाती है। भारत सरकार के आदेशों के अनुसार, दिव्यांग व्यक्ति (पीडब्ल्यूडी) और भूतपूर्व सैनिक, आयु में छूट के पात्र हैं। अनु.जा. /अ.ज.जा./अ.पि.व. /पीडब्ल्यूडी /भूतपूर्व सैनिक के उम्मीदवारों को अधिकतम आयु की छूट प्राप्त करने के लिए सक्षम प्राधिकारियों द्वारा निर्गत संबंधित प्रमाणपत्र देना चाहिए।

18 – 35 years as on **13.03.2017**(closing date for receipt of online applications), upper age relaxable by 5 years in case of SC/ST and 3 years in case of OBC(non-creamy layer) candidates. Age relaxation as per Government of India orders is applicable for Persons with Disabilities (PWD) and Ex-Servicemen. SC/ST/OBC/PWD/Ex-Servicemen candidates should produce relevant Certificate as issued by the competent authorities for availing upper age relaxation.

आवेदन कैसे करें / How to Apply :

1. आवेदन केवल ऑन-लाइन प्राप्त किए जाएंगे।
Applications will be received on-line only.
2. ऑन-लाइन पंजीकरण के लिए आवेदन एनआरएससी वेबसाइट पर दिनांक 25-02-2017 को (10:00) बजे से दिनांक 13-03-2017 (2359 बजे) तक होस्ट किया जाएगा।
The application for on-line registration will be hosted on the NRSC website between 25.02.2017(1000 hrs) and 13.03.2017(2359 hrs).
3. इच्छुक एवं योग्य उम्मीदवार अपने ऑन-लाइन आवेदन पंजीकरण हेतु हमारे वेबसाइट <http://www.nrsc.gov.in> दिनांक 25-02-2017 को (10:00) बजे से दिनांक 13-03-2017 (2359 बजे) तक देखें।

Interested & eligible candidates may visit our website at www.nrsc.gov.in to register their applications on-line between 25.02.2017(1000 hrs) and 13.03.2017(2359 hrs)

4. पंजीकरण के बाद, आवेदकों को ऑन-लाइन पंजीकरण सं. प्रदान की जाएगी, जिसे भविष्य में संदर्भ हेतु सुरक्षित रखा जाए। आवेदन में आवेदक की ई-मेल आईडी, मोबाइल नं. अनिवार्य रूप से प्रदान किया जाना चाहिए। ई-मेल आईडी बदलने के लिए किसी प्रकार के अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।
Upon registration, applicants will be provided with an on-line Registration Number, which should be carefully preserved for future reference. E-mail ID and Mobile Number of the applicant are to be furnished in the application compulsorily. Any request for change of e-mail id will not be entertained.
5. जो उम्मीदवार केंद्र /राज्य सरकारों, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों, अथवा स्वायत्त निकायों में पहले से कार्यरत हैं, उन्हें आवेदन से पूर्व अपने नियोक्ता से पूर्व अनुमति लेनी होगी और साक्षात्कार के समय मूल "अनापत्ति प्रमाण-पत्र" देना होगा।
Applicants already employed under Central/State Government, Public Sector Undertakings or Autonomous Bodies have to take prior permission of their employers before applying and have to invariably submit "No Objection Certificate" at the time of interview.
6. यदि कोई उम्मीदवार इस विज्ञापन में वर्णित आवश्यकताओं को पूरा नहीं करते हैं, तथा अपूर्ण आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। आवेदन करते समय उम्मीदवार को सुनिश्चित करना चाहिए कि वे अर्हताएं एवं अन्य अपेक्षाएं पूरी करते हैं और उनके द्वारा भरे गए विवरण सभी मामलों में सही हैं। यदि भर्ती प्रक्रिया के किसी भी स्तर पर यह पता चलता है कि उम्मीदवार पात्रता मापदंड पूरा नहीं करता है, और/ अथवा अन्य अपेक्षाओं को पूरा नहीं करता है, और उन्होंने कोई गलत / असत्य सूचना अथवा कोई वास्तविक साक्ष्य(यों) को छुपाया है, तो उनकी उम्मीदवारी निरस्त की जा सकती है।
Applications that are not in conformity with the requirements indicated in this advertisement and incomplete applications will not be entertained. The Candidates should ensure while applying that they fulfill the eligibility criteria and other requirements and that the particulars furnished by them are correct in all respects. In case it is detected at any stage of recruitment process that the candidate does not fulfill the eligibility criteria and/or does not comply with other requirements and/ or he/she has furnished any incorrect/false information or has suppressed any material fact(s), his / her candidature is liable to be rejected.

प्रलेख अपलोड करना /Uploading of Documents :

उम्मीदवारों को निम्नलिखित प्रलेखों की स्कैन प्रति अपलोड करना आवश्यक है, जिसके बिना आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
Candidates are required to upload the scanned copy of following documents without which their application will not be accepted :

1. फोटोग्राफ- 100 केबी या कम आकार के जेपीजी फॉर्मेट में
Photograph - in .jpg format of 100 KB or less size
2. हस्ताक्षर- 100 केबी या कम आकार के जेपीजी फॉर्मेट में
Signature - in .jpg format of 100 KB or less size
3. एसएससी प्रमाणपत्र – 3 एमबी से कम आकार के पीडीएफ फॉर्मेट में

SSC Certificate - in .pdf format of less than 3MB size

4. समेकित अंक पत्र की स्कैन प्रतियां, यथा- आवेदित पद के अनुसार निर्धारित अनिवार्य अर्हता, - 500 केबी से कम के पीडीएफ फॉर्मेट में। यदि, विश्वविद्यालय द्वारा समेकित अंक पत्र निर्गत नहीं हुआ हो, तो वर्ष/सेमेस्टर-वार अंक पत्र अपलोड करें।
(ऑन-लाइन आवेदन भरने के दौरान, उपरोक्त प्रलेखों को अपलोड करने हेतु तैयार रखने की सलाह दी जाती है)
Scanned copies of Consolidated marks-sheet i.r.o essential qualification prescribed, for the post applied for – in .pdf format less than 500 KB. In case Consolidated mark sheets are not issued by University, Year/Semester wise mark sheets may be uploaded.

(While filling up online application, it is advisable to keep the above documents readily available for uploading the same.)

चयन प्रक्रिया / Selection Process:

निर्धारित योग्यता न्यूनतम आवश्यकता है, और इसे प्राप्त कर लेने मात्र से उम्मीदवार को साक्षात्कार में बुलाने योग्य नहीं माना जाएगा। शैक्षणिक योग्यता एवं ऑन-लाइन आवेदन में दिए गए अन्य मापदंडों के आधार पर प्रारंभिक जांच होगी और केवल जांच में चयनित उम्मीदवार को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर चयन किया जाएगा।

The Qualification prescribed is the minimum requirement and possession of the same does not automatically make the candidate eligible to be called for interview. There will be an initial screening based on the academic performance and other parameters given in the online application and only those who are screened-in will be called for interview. Selection will be made based on performance in the interview.

सामान्य निर्देश / General Conditions :

1. उपरोक्त निर्दिष्ट पदों की संख्या अनंतिम है।

The number of positions indicated above is provisional.

02. केवल लघु-सूचीबद्ध उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

Only short listed candidates will be called for Interview.

03. साक्षात्कार के लिए इस शहर से बाहर के बुलाए गए उम्मीदवारों को ऑन-लाइन आवेदन में दिए गए पते से साक्षात्कार के स्थान तक आने-जाने के लिए रेलवे टिकट सं. /पीएनआर सं., / अथवा बस टिकट आदि जैसे साक्ष्य उपलब्ध कराने पर सबसे छोटे मार्ग से द्वितीय श्रेणी का रेल का किराया, अथवा सामान्य बस का किराया, जो भी कम हो, दिया जाएगा। केवल रेलवे टिकट की प्रतियां जमा करने पर शयनयान श्रेणी प्रभार का भुगतान किया जाएगा। यदि उम्मीदवार निर्धारित श्रेणी से उच्च श्रेणी में यात्रा करते हैं, तो आरक्षण प्रभार/ शयनयान प्रभार को छोड़कर, केवल द्वितीय श्रेणी के रेल किराए का भुगतान किया जाएगा।

Outstation candidates called for Interview will be paid to and fro Second Class Railway Fare by the shortest route from the address given in the Online application to the Place of interview or normal bus fare, whichever is less, on production of proof of journey such as Railway Tickets Number(s)/PNR Number(s) or Bus ticket(s) etc. Sleeper class charge will be paid only on production of Railway Ticket

copies. If the candidates travel in a higher class of accommodation than the one prescribed, only Second Class rail fare excluding the reservation charges/sleeper charges will be paid.

04. साक्षात्कार के लिए बुलाए गए उम्मीदवारों को ऑनलाइन आवेदन पत्र में प्रेषित विवरण के प्रमाण के रूप में, जो उम्मीदवार पहले से कार्यरत हैं, उन्हें अनापत्ति प्रमाण-पत्र सहित सभी संबंधित मूल दस्तावेज साक्षात्कार के समय दिखाने होंगे। यदि किसी भी स्तर पर, ऑन-लाइन में कोई सूचना गलत अथवा असत्य पायी जाती है, तो उम्मीदवार को साक्षात्कार देने की अनुमति नहीं दी जाएगी और कोई यात्रा भत्ता का भुगतान नहीं किया जाएगा, और यदि चयनित /नियुक्त हो जाते हैं, तो उन्हें बिना कोई कारण बताए, उनकी सेवा समाप्त की जा सकती है।

Candidates called for Interview will have to produce all relevant original documents, including No Objection Certificate, if employed already, in proof of details furnished in their applications submitted on-line, at the time of Interview. If any information furnished online is found to be wrong or false at any stage, the candidate will not be allowed for Interview and no Travelling Allowance shall be paid, and if selected/ appointed, he is liable to be terminated without assigning any reason.

05. आवेदन केवल ऑन-लाइन प्राप्त किए जाएंगे और चयनित उम्मीदवारों के लिए साक्षात्कार हेतु बुलावा पत्र सहित आवेदकों को केवल ईमेल/एनआरएससी वेबसाइट द्वारा आगे की सभी सूचना दी जाएगी। अतः आवेदकों को सलाह दी जाती है कि समय-समय पर अपनी ईमेल और एनआरएससी वेबसाइट देखते रहें। आवेदकों को तकनीकी या अन्य किसी भी कारण से बुलावा पत्र/संदेश न मिलने की स्थिति में एनआरएससी उत्तरदायी नहीं होगा।

Applications will be received on-line only and all further communications including the Call Letter for interview to the selected candidates, will be made to the applicants through email/ NRSC website only. Therefore, the applicants are advised to check their e-mail and visit NRSC website from time to time. NRSC will not take responsibility for non-receipt of intimation regarding call letter / any communication due to technical reasons or whatsoever to the candidates.

06. किसी भी पद अथवा सभी पदों को न भरने का अधिकार एनआरएससी/ इसरो के पास ही सुरक्षित है, अगर ऐसा निर्णय लिया जाता है तो NRSC/ISRO reserves the right not to fill up all or any of the positions, if it so decides.

07. केवल भारतीय नागरिक आवेदन करें।
Only Indian Nationals need to apply.

08. किसी अंतरिम पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
No interim correspondence will be entertained.

09. एक से अधिक पद पर आवेदन के इच्छुकों को ऑन-लाइन के माध्यम से प्रत्येक पद के लिए अलग आवेदन भरना चाहिए।
Those intending to apply for more than one Post should submit separate application for each post through online.

10. सभी उद्देश्यों जैसे- आयु, अर्हता आदि के लिए अंतिम तिथि (ऑन-लाइन आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि) 13-03-2017 होगी।
13.03.2017 (Last date for receipt of on-online applications) will be the cut-off date for all purposes like age, qualification etc.

11. निर्धारित प्रमाणपत्र अपलोड नहीं करने पर अयोग्य माना जाएगा।

Failure to upload certificates as prescribed will be a disqualification.

12. आवेदकों को सलाह दी जाती है कि अंतिम तिथि से पूर्व, आवेदन करें। किसी कारणवश, अंतिम तिथि तक या उसके भीतर आवेदन प्रेषित न कर पाने के लिए एनआरएससी जिम्मेदार नहीं होगा।

Candidates in their own interest are advised to apply well in advance of the due date. NRSC will not be responsible for failure to submit application due to whatsoever reason within the last date.

13. किसी भी रूप में पक्ष प्रचार अयोग्य माना जाएगा।

Canvassing in any form will be a disqualification.

याद रखने के लिए महत्वपूर्ण तिथियां /Important dates to Remember:

ऑन-लाइन पंजीकरण खुलने की तिथि/Opening Date for Online Registration: 25.02.2017 - 10:00 hrs

ऑन-लाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि/Closing Date for Online Registration: 13.03.2017 – 23:59 hrs

“सरकार एक ऐसे कर्मचारी-गण के लिए प्रयास करती है, जो लिंग संतुलन की अभिव्यक्ति करता है और महिला उम्मीदवारों को आवेदन देने हेतु प्रोत्साहित किया जाता है”।

“Government strives to have a workforce which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply”.